
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

1 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

O, Prefeito Municipal de Ouro Verde, Estado de 

Santa Catarina, no uso das atribuições de seu 

cargo e de conformidade com as disposições 

emanadas pela Lei Federal n. 8.666/93 e a Lei 

10.520 e suas posteriores alterações, 

Resolve: 

“...Homologar o Processo Licitatório Pregão Presencial    002/2023PR e, o Termo de 

Adjudicação do  processo Licitatório 002/2023002/2023PR seu objetoContratação de empresa 

especializada para a execução dos serviços e o fornecimento dos materiais e equipamentos 

necessários para a manutenção da iluminação pública do Município de Ouro Verde/SC, 

Fornecedores e itens Homologado:... 

 3613 - OUROLUZ PRODUTOS E SOLUÇOES ELETRICAS LTDA- EPP (01.627.484/0001-66) 

Item Material/Serviço Unid. 

medida 

Marca Quant. Valor 

unitário 

(R$) 

Valor 

total (R$) 

1 23806 - Lâmpada alta pressão 

70 wts sódio (padrao CELESC)  

UN Demape 200  19,10  3.820,00 

2 23807 - Lâmpada alta pressão 

150 wts sódio (padrao CELESC  

UN Demape 150  24,30  3.645,00 

3 23808 - Lâmpada alta pressão 

250 wts sódio (padrao CELESC)  

UN Demape 100  28,10  2.810,00 

4 23809 - Lâmpada alta pressão 

400 wts sódio (padrao CELESC)  

UN Demape 80  30,80  2.464,00 

5 23810 - Reator alto fator de 

potencia (92%) 70 wts sódio 

externo  

UN Demape 100  67,60  6.760,00 

6 23811 - Reator alto fator de 

potencia (92%) 150 wts sódio 

externo galvanizado a fogo 

padrão celesc  

UN Demape 50  72,40  3.620,00 

7 23812 - Reator alto fator de 

potência (92%) 250 wts sódio 

externo galvanizado a fogo 

padrão celesc  

UN Demape 40  129,30  5.172,00 

8 23813 - Reator alto fator de 

potencia (92%) 400 wts sódio 

UN Demape 30  165,50  4.965,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

2 
 

externo galvanizado a fogo 

padrão celesc  

9 23814 - Rele Fotoeletronico 

pdrao CELESC  

UN Drei K 80  19,25  1.540,00 

10 23815 - Base para rele padrao 

CELESC  

UN Drei K 40  12,80  512,00 

11 23816 - Chave comando 

iluminação 1x50 A  

UN Drei K 5  221,99  1.109,95 

12 23817 - Braço BR- 1MT 

galvanizado a fogo padrao 

CELESC  

UN Olivo 5  38,65  193,25 

13 23818 - Braço BR-2, 3 MT 

galvanizado a fogo curvo padrao 

CELESC  

UN Olivo 5  220,05  1.100,25 

14 40788 - BRAÇO CURTO 

33,40X2,25X1,500MM 

(1,50MT)T 

UN Olivo 10  91,00  910,00 

15 23819 - Luminária LPA209 

c/Policarbonato. E27 Fechada 

ABNT NBR IEC 60598-1, ABNT 

NBR 15129  

UN Luxfort 5  105,00  525,00 

16 23820 - Luminária fundida EST 

M-3 Policarbonato E-40 fechada 

ABNT NBR IEC 60598-1, ABNT 

NBR 15129  

UN Luxfort 5  115,00  575,00 

17 40790 - LUMINÁRIA FECHADA 

INTEGRADA EXT 70/150W 

E27/E40 ILUM PUB 

UN empalux 10  286,50  2.865,00 

18 40791 - LUMINA´RIA E-40 

INTEGRADA 

FECHADA250/400W 

UN empalux 10  386,75  3.867,50 

19 23821 - Conector cunha 

vermelho III 2.5 6/25  

UN Incesa 40  5,55  222,00 

20 23822 - Grampo Paralelo 

Perfurado. 16-120mm  

UN Incesa 40  13,45  538,00 

21 23823 - Conector cunha II VD 

c/capa 10-25mm  

UN Incesa 40  5,55  222,00 

22 40792 - Parafuso de 25cm 

galvanizado 

UN Olivo 40  12,60  504,00 



 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICIPIO DE OURO VERDE 

CNPJ: 80.913.031/0001-72 

Rua João Maria Conrado Nº 425 CEP 89834-000 

 
 

3 
 

23 46385 - Serviço e consertos em 

conexões (limpeza, reaperto ou 

substiuição) 

SV OURO 

LUX 

80  22,20  1.776,00 

24 23829 - Serviços para conserto 

e inspeção de circuito para 

localizar falha por ponto de 

iluminação pública (desmontar e 

consertar luminárias, refletores, 

conjunto de pétalas, conjunto de 

globos, etc  

SER OURO 

LUX 

80  18,45  1.476,00 

25 23830 - Serviços de 

manutenção de lâmpada em 

Luminária Aberta(instalar, retirar 

ou substituir)  

SER OURO 

LUX 

150  27,60  4.140,00 

26 23831 - Serviços de 

manutenção de lâmpadas em 

luminária Fechada(instalar, 

retirar ou substituir) POSTE 

MENOR DE 12 METROS  

SER OURO 

LUX 

150  34,00  5.100,00 

27 23833 - Serviços de 

manutenção de Reator para 

Lâmpada Comum ou Especial 

(instalar, retirar ou substituir)  

SER OURO 

LUX 

100  38,75  3.875,00 

28 23835 - Serviços de 

manutenção de Relê 

Fotoelétronico Individual 

(instalar, retirar ou substituir)  

SER OURO 

LUX 

200  22,25  4.450,00 

29 23837 - Serviços de instalação 

ou troca de Luminária completa 

(Padrão)  

SER CANCAO 15  91,25  1.368,75 

Total (R$):  

70.125,70 

Ouro Verde, 23/01/2023 

 

 
_______________________________________ 

MOACIR MOTTIN 
PREFEITO MUNICIPAL 


